
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.  

Autor/ka práce: Barbora Sokolová  

 

 
 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
Dispozice k alergii  

 

 
Rozsah práce: počet stran: 80, počet grafů: 16, počet obrázků: 0,  
 
počet tabulek: 102, počet citací: 29   
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 
Případné poznámky k hodnocení: Práce je velice pečlivě zpracována a to jak po stránce 
odborné, tak po stránce formální. Text je přehledný a dobře srozumitelný. Výsledky jsou 
náležitě komentovány a diskutovány. 
 
 
Dotazy a připomínky:  
1.Grafy obsahují všechny náležitosti, jsou výstižené a srozumitelné. Domnívám se, že by 
bylo vhodnější číslovat je v pořádí jak se nacházejí za sebou arabskými číslicemi, nikoliv 
použít pro označení desetinné třídění, jak použila autorka. 
2. Seznam literatury je číslován, avšak autoři nejsou uvedeny v abecedním pořádku, nýbrž 
tak, jak je autorka uváděla v textu. Však v textu se nachází odkaz směřující k abecednímu 
hledání. Autorka použila kombinaci dvou pravidel. Buď měla v textu uvádět čísla pořádí prací 
jdoucí za sebou, nebo zdroje abecedně seřadit. Způsob, který použila značně znesnanuje 
hledání. Naštěstí počet pramenů není obsahlý. 
3. Na straně 16 uvádíte, že k léčbě alergií je možné použít i akupunkturu. Uvádíte typy jehel: 
z platiny, zlata, stříbra, oceli. Uveďte jaký je rozdíl v jejich použití a výsledném efektu. 
4. Jak uvádíte na str. 19, 20, 42, byla prokázána souvislost mezi vznikem alergie a 
pohybovou aktivitou. Jaké konkrétní fyzické aktivity u matky mají protektivní vliv, v souvislosti 
se vznikem alergií u dítěte. 
    
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 28.5. 2011 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  



 


